nº 506/2023/SEAD/GEPAC (SEI 46229261), esclarece-se, ainda, que o valor do subsídio a ser considerado
para a incorporação é aquele que foi pago ao exequente na época da sentença pelo exercício do cargo de
Supervisor de Unidade Prisional de Porta 4, CDA-3, outrora previsto no Quadro 1 da Lei nº 19.962, de 03
de janeiro 2018, no importe de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), da forma como compunha a
remuneração do servidor à época, ou seja, com a devida aplicação do redutor de 60% (sessenta por
cento) previsto no art. 14, da Lei nº 17.257, de 25 de janeiro de 2011[14][15].

 

31. Uma vez incorporada à remuneração do servidor, a parcela não deve seguir os